Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 420/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando determinar fiscalização e cobrança junto aos proprietários,

quanto ao serviço de limpeza e capina nos lotes vagos na Chácara das Flores.

A limpeza pode evitar a proliferação de bichos, realização de queimadas e

contribui para segurança dos moradores.

Ponte Nova, 22 de maio de 2020.

André Pessata Nascimento - PSC

Vereador